

Stockholm 2024-01-121

Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se  
Karolin Ekström  
Mottagarens postnummer och ort

## Byggföretagens yttrande över promemorian Tillfälligt höjt tak för rotavdraget (Fi2023/02695)

Byggföretagen är de enskilda byggföretagens bransch- och arbetsgivarorganisation och organiserar cirka 4 000 bygg-, -anläggnings-, - och specialföretag. Byggföretagen har tagit del av rubricerade promemoria och vill framföra följande synpunkter.

Byggföretagen ställer sig bakom förslagen att tillfälligt höja taket för rotavdraget, samt att tillfälligt separera taken för rot-, respektive rutavdragen. Vi ställer oss också bakom förslaget att öka beloppsgränsen till 75 000 kr/år.

När det permanenta rotavdraget infördes i december 2008 sattes takbeloppet till 50 000 kr. I och med att arbetskraftskostnaderna ökat sedan dess har taket sänkts i reala termer. Dessutom minskades skattereduktionen från 50 procent av arbetskostnaderna till 30 procent år 2016. Detta talar för att den höjning av taket som föreslås bör kunna ge en positiv sysselsättningsimpuls till byggbranschen som just nu befinner sig i den brantaste konjunkturedgången sedan inledningen av 1990-talet.

Byggföretagen anser att sysselsättningseffekten av förslaget kommer bli större med följande två justeringar;

- införandet bör tidigareläggas så mycket som är praktiskt möjligt så att risken minskar att beställare avvaktar och skjuter fram investeringsprojekt till halvårsskiftet då nuvarande förslag träder i kraft
- Skattereduktionen återställs till ursprunglig nivå om 50 procent av arbetskostnaden

Innan rotavdraget omvandlades till en permanent åtgärd för att motverka svartarbete och öka arbetskraftsutbudet användes modellen i omgångar som tidsbegränsad konjunkturåtgärd. Det finns nackdelar förknippade med tillfälliga stimulansåtgärder som införs och avskaffas tid till annan. Det skapar en ryckighet på marknaden då hushåll och andra aktörer tenderar att invänta nya åtgärder eller forcerar investeringsbeslut inför att en stimulans avskaffas. Regeringen bör ändra förslaget så att såväl beloppshöjningen som separeringen

från rutavdraget införs permanent. Den initiala höjningen kommer ändå att fungera som den välbehövliga sysselsättningsstimulans den är tänkt att utgöra.

Dessutom framstår det som osannolikt att krisen i byggbranschen kommer vara över vid utgången av 2024, varför en förlängning av tidsperioden ändå kommer att bli aktuell.

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till chefekonom Fredrik Isaksson, via [fredrik.isaksson@byggforetagen.se](mailto:fredrik.isaksson@byggforetagen.se), eller 0709-255867.

BYGGFÖRETAGEN

Catharina Elmsäter-Svärd  
Verkställande direktör